



2026年12月期 第2四半期（中間期）決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年8月4日

上場会社名 AGC株式会社 上場取引所 東
 コード番号 5201 URL <https://www.agc.com/>
 代表者 （役職名）代表取締役・社長執行役員 （氏名）平井 良典
 問合せ先責任者 （役職名）執行役員 広報・IR部長 （氏名）玉城 和美 <https://www.agc.com/contact/>
 半期報告書提出予定日 2026年8月6日 配当支払開始予定日 2026年9月8日
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け説明会）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年12月期第2四半期（中間期）の連結業績（2026年1月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		税引前 中間利益		中間純利益		親会社の所有者に 帰属する中間純利益		中間包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年12月期中間期	1,100,609	10.6	64,661	19.7	60,331	78.8	41,368	125.3	35,512	155.4	73,625	—
2025年12月期中間期	995,474	△1.9	54,022	△4.7	33,751	—	18,357	—	13,905	—	△42,850	—

	基本的1株当たり 中間純利益	希薄化後1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年12月期中間期	167.45	167.22
2025年12月期中間期	65.59	65.48

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2026年12月期中間期	3,006,274	1,757,172	1,528,307	50.8
2025年12月期	2,950,077	1,731,722	1,485,126	50.3

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年12月期	—	105.00	—	105.00	210.00
2026年12月期	—	105.00			
2026年12月期（予想）			—	105.00	210.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年12月期の連結業績予想（2026年1月1日～2026年12月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		税引前利益		当期純利益		親会社の所有者に 帰属する当期純利益		基本的1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,200,000	6.9	150,000	17.7	124,000	△0.6	90,000	13.2	77,000	11.3	363.12

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① I F R Sにより要求される会計方針の変更：有

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

(注) 詳細は9ページ「2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記 (5) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (中間期)

2026年12月期中間期	217,434,681株	2025年12月期	217,434,681株
2026年12月期中間期	5,013,354株	2025年12月期	5,070,502株
2026年12月期中間期	212,085,829株	2025年12月期中間期	211,999,347株

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社グループの経営者が判断したものであり、リスクや不確実性を含んでいます。従いまして、これらの業績見通しのみに全面的に依存して投資判断を下すことは控えるようお願いいたします。実際の業績は、当社グループの事業領域を取り巻く経済情勢、市場の動向、為替レートなど様々な要素により、見通しとは異なる結果となり得ることをご承知おき下さい。

(決算補足説明資料の入手方法について)

当社は、補足説明資料 (2026年12月期第2四半期業績説明会資料) を作成しており、T D n e t で本日開示するとともに、当社ウェブサイトに掲載しています。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 要約中間連結財政状態計算書	3
(2) 要約中間期連結純損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書	4
(要約中間連結純損益計算書)	4
(要約中間連結包括利益計算書)	5
(3) 要約中間連結持分変動計算書	6
(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(会計方針の変更)	9
(重要性がある会計方針)	9
(会計上の見積りの変更)	9
(セグメント情報)	10
(その他収益及びその他費用)	12
(重要な後発事象)	12

1. 経営成績等の概況

当第2四半期連結累計期間の経営成績等の概況については、本日(2026年8月4日)TDnet及び当社ウェブサイトにて公表しました「2026年12月期 第2四半期業績 説明会資料」をご参照ください。
(URL: <https://www.agc.com/ir/library/briefing/index.html>)

2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約中間連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度末 (2025年12月31日)	当中間連結会計期間末 (2026年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	94,671	87,570
営業債権	324,396	342,972
棚卸資産	465,415	495,857
その他の債権	55,879	61,909
未収法人所得税	7,019	6,543
その他の流動資産	20,390	27,098
流動資産合計	967,772	1,021,952
非流動資産		
有形固定資産	1,652,885	1,655,807
のれん	52,100	52,308
無形資産	55,430	58,066
持分法で会計処理されている投資	37,308	41,734
その他の金融資産	70,175	71,370
繰延税金資産	42,971	44,587
その他の非流動資産	71,433	60,446
非流動資産合計	1,982,304	1,984,321
資産合計	2,950,077	3,006,274
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務	210,036	211,537
短期有利子負債	98,538	105,029
1年内返済予定の長期有利子負債	118,411	153,750
その他の債務	220,258	230,853
未払法人所得税	19,125	17,375
引当金	3,518	4,814
その他の流動負債	26,315	16,492
流動負債合計	696,203	739,853
非流動負債		
長期有利子負債	429,514	414,375
繰延税金負債	20,313	18,897
退職給付に係る負債	50,147	49,462
引当金	12,419	16,288
その他の非流動負債	9,757	10,224
非流動負債合計	522,151	509,247
負債合計	1,218,355	1,249,101
資本		
資本金	90,873	90,873
資本剰余金	95,864	95,714
利益剰余金	772,913	789,500
自己株式	△26,323	△25,883
その他の資本の構成要素	551,798	578,101
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,485,126	1,528,307
非支配持分	246,595	228,865
資本合計	1,731,722	1,757,172
負債及び資本合計	2,950,077	3,006,274

(2) 要約中間連結純損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書
(要約中間連結純損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
売上高	995,474	1,100,609
売上原価	△759,571	△838,870
売上総利益	235,903	261,738
販売費及び一般管理費	△183,379	△200,875
持分法による投資損益	1,499	3,797
営業利益	54,022	64,661
その他収益	3,447	6,428
その他費用	△20,756	△7,169
事業利益	36,712	63,920
金融収益	4,880	5,114
金融費用	△7,841	△8,703
金融収益・費用合計	△2,960	△3,589
税引前中間利益	33,751	60,331
法人所得税費用	△15,394	△18,963
中間純利益	18,357	41,368
親会社の所有者に帰属する中間純利益	13,905	35,512
非支配持分に帰属する中間純利益	4,452	5,855
1株当たり中間純利益		
基本的1株当たり中間純利益(円)	65.59	167.45
希薄化後1株当たり中間純利益(円)	65.48	167.22

(要約中間連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
中間純利益	18,357	41,368
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	△4,308	△7,556
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産の 純変動	△425	12,798
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	△18	1
純損益に振り替えられることのない項目合計	△4,752	5,243
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
キャッシュ・フロー・ヘッジ	△1,584	2,325
在外営業活動体の換算差額	△54,870	24,688
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	△56,455	27,013
その他の包括利益(税引後)合計	△61,207	32,257
中間包括利益合計	△42,850	73,625
親会社の所有者に帰属する中間包括利益	△32,761	65,343
非支配持分に帰属する中間包括利益	△10,088	8,282

(3) 要約中間連結持分変動計算書

前中間連結会計期間(自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
					確定給付制度の再測定	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産の純変動
期首残高	90,873	95,781	744,766	△26,767	23,921	18,687
当期変動額						
中間包括利益						
中間純利益	—	—	13,905	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	△4,725	△446
中間包括利益合計	—	—	13,905	—	△4,725	△446
所有者との取引額等						
配当	—	—	△22,289	—	—	—
自己株式の取得	—	—	—	△6	—	—
自己株式の処分	—	—	△196	405	—	—
支配継続子会社に対する持分変動	—	—	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	1,525	—	—	△1,525
株式報酬取引	—	32	—	—	—	—
その他企業結合等	—	—	—	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	32	△20,960	398	—	△1,525
期末残高	90,873	95,813	737,710	△26,369	19,195	16,715

	親会社の所有者に帰属する持分				非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素			合計		
	キャッシュ・フロー・ヘッジ	在外営業活動体の換算差額	合計			
期首残高	△497	489,023	531,134	1,435,787	235,909	1,671,697
当期変動額						
中間包括利益						
中間純利益	—	—	—	13,905	4,452	18,357
その他の包括利益	△1,591	△39,902	△46,666	△46,666	△14,541	△61,207
中間包括利益合計	△1,591	△39,902	△46,666	△32,761	△10,088	△42,850
所有者との取引額等						
配当	—	—	—	△22,289	△6,431	△28,720
自己株式の取得	—	—	—	△6	—	△6
自己株式の処分	—	—	—	208	—	208
支配継続子会社に対する持分変動	—	—	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	△1,525	—	—	—
株式報酬取引	—	—	—	32	—	32
その他企業結合等	—	—	—	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	—	△1,525	△22,054	△6,431	△28,485
期末残高	△2,089	449,121	482,943	1,380,971	219,389	1,600,361

当中間連結会計期間(自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
					確定給付制度の再測定	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産の純変動
期首残高	90,873	95,864	772,913	△26,323	9,128	18,384
当期変動額						
中間包括利益						
中間純利益	—	—	35,512	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	△7,814	12,790
中間包括利益合計	—	—	35,512	—	△7,814	12,790
所有者との取引額等						
配当	—	—	△22,298	—	—	—
自己株式の取得	—	—	—	△10	—	—
自己株式の処分	—	—	△155	450	—	—
支配継続子会社に対する持分変動	—	1	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	3,526	—	—	△3,526
株式報酬取引	—	△150	—	—	—	—
その他企業結合等	—	—	—	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	△149	△18,926	439	—	△3,526
期末残高	90,873	95,714	789,500	△25,883	1,314	27,648

	親会社の所有者に帰属する持分				非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素			合計		
	キャッシュ・フロー・ヘッジ	在外営業活動体の換算差額	合計			
期首残高	△1,702	525,987	551,798	1,485,126	246,595	1,731,722
当期変動額						
中間包括利益						
中間純利益	—	—	—	35,512	5,855	41,368
その他の包括利益	2,323	22,531	29,830	29,830	2,426	32,257
中間包括利益合計	2,323	22,531	29,830	65,343	8,282	73,625
所有者との取引額等						
配当	—	—	—	△22,298	△26,010	△48,308
自己株式の取得	—	—	—	△10	—	△10
自己株式の処分	—	—	—	295	—	295
支配継続子会社に対する持分変動	—	—	—	1	△2	△0
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	△3,526	—	—	—
株式報酬取引	—	—	—	△150	—	△150
その他企業結合等	—	—	—	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	—	△3,526	△22,162	△26,012	△48,175
期末残高	621	548,518	578,101	1,528,307	228,865	1,757,172

(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前中間利益	33,751	60,331
減価償却費及び償却費	88,204	97,822
減損損失	8,020	25
受取利息及び受取配当金	△4,830	△4,282
支払利息	7,210	7,563
持分法による投資損益	△1,499	△3,797
固定資産除売却損益	1,089	1,040
営業債権の増減額	15,534	△14,357
棚卸資産の増減額	△9,496	△25,809
営業債務の増減額	△3,450	△14
その他	3,172	15,622
小計	137,707	134,144
利息及び配当金の受取額	5,114	5,034
利息の支払額	△7,115	△7,621
法人所得税の支払額又は還付額	△18,566	△26,665
営業活動によるキャッシュ・フロー	117,139	104,891
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産及び無形資産の取得による支出	△91,739	△102,723
有形固定資産の売却による収入	2,969	1,958
その他の金融資産の取得による支出	△292	△331
その他の金融資産の売却及び償還による収入	3,538	6,611
関係会社又はその他の事業の売却による収入	—	582
その他	△2,202	△927
投資活動によるキャッシュ・フロー	△87,726	△94,831
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期有利子負債の増減	30,384	4,855
長期有利子負債の借入及び発行による収入	34,694	110,167
長期有利子負債の返済及び償還による支出	△70,783	△87,583
非支配持分からの子会社持分取得による支出	—	△0
非支配持分からの払込みによる収入	244	450
自己株式の取得による支出	△6	△10
配当金の支払額	△22,289	△22,298
非支配持分への配当金の支払額	△6,092	△26,576
その他	76	107
財務活動によるキャッシュ・フロー	△33,770	△20,889
現金及び現金同等物に係る換算差額	△3,039	3,728
売却目的で保有する資産に含まれる現金及び現金同等物の増減額	△98	—
現金及び現金同等物の増減額	△7,495	△7,100
現金及び現金同等物の期首残高	107,988	94,671
現金及び現金同等物の中間期末残高	100,492	87,570

(5) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

当社グループの要約中間連結財務諸表において適用する重要性がある会計方針は、以下を除いて、前連結会計年度の連結財務諸表において適用した会計方針と同一であります。

当社グループは、当連結会計年度より、以下の基準書をそれぞれの経過措置に準拠して適用しております。以下の基準書の適用が、当社グループの要約中間連結財務諸表に与える影響は軽微であります。

基準書	基準名	概要
IFRS第7号 (2024年5月改訂)	金融商品：開示	金融商品の分類と測定の修正
IFRS第7号 (2024年12月改訂)	金融商品：開示	自然依存電力を参照する契約
IFRS第9号 (2024年5月改訂)	金融商品	金融商品の分類と測定の修正
IFRS第9号 (2024年12月改訂)	金融商品	自然依存電力を参照する契約

(重要性がある会計方針)

要約中間連結純損益計算書における「営業利益」は、当社グループの業績を継続的に比較・評価することに資する指標であります。「その他収益」及び「その他費用」の主な内訳には、為替差損益、固定資産売却益、固定資産除却損、減損損失、事業構造改善費用などがあります。「事業利益」には、金融収益・費用及び法人所得税費用を除いた全ての収益・費用が含まれております。

なお、当中間連結会計期間の法人所得税費用は、見積年次実効税率を基に算定しております。

(会計上の見積りの変更)

当社グループの要約中間連結財務諸表の作成において、資産、負債、収益及び費用の報告額に影響を及ぼす判断、見積り及び仮定を設定しております。そのため、会計上の見積りと実績は異なることがあります。

当社グループの要約中間連結財務諸表で認識する金額に重要な影響を与える見積り及び仮定は、原則として前連結会計年度と同様であります。

見積り及びその仮定は継続して見直しております。これらの見積り及び仮定の見直しによる影響は、その見積り及び仮定を見直した会計期間及びそれ以降の会計期間において認識しております。

(セグメント情報)

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、最高意思決定機関が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。当社グループは、製品・サービス別に、「建築ガラス 欧米」「建築ガラス アジア」「オートモーティブ」「電子」「化学品」「ライフサイエンス」の6カンパニーを置き、各カンパニーは、取扱う製品・サービスについて国内及び海外の包括的な戦略を立案し、グローバルに事業活動を展開しております。

また、「建築ガラス 欧米」、「建築ガラス アジア」カンパニーについては、フロート及び建築加工に係る技術開発や生産に関する情報の共有、気候変動問題に対するGHG削減や製品貢献等の社会的価値創出及び長期的な収益指標等への共通の取り組みを、建築用ガラス事業一体となって進めていること、また、製品及び販売市場の類似性等から、経済的特徴を共有していると判断しております。

以上より、当社グループは、「建築ガラス」「オートモーティブ」「電子」「化学品」「ライフサイエンス」の5つを報告セグメントとしております。

各報告セグメントに属する主要な製品等の種類は、以下のとおりであります。

報告セグメント	主要製品等
建築ガラス	建築用板ガラス、建築用加工ガラス（複層ガラス、強化ガラス、合わせガラス）
オートモーティブ	自動車用ガラス、車載ディスプレイ用カバーガラス
電子	・ディスプレイ - 液晶/有機ELディスプレイ用ガラス基板、ディスプレイ用特殊ガラス ・電子部材 - 半導体関連部材、光学関連部材
化学品	・インテグレイテッドケミカルズ - 苛性ソーダ、塩化ビニル原料、ウレタン原料、フッ素製品、ヨウ素製品 ・エッセンシャルケミカルズ東南アジア - 苛性ソーダ、塩化ビニル樹脂
ライフサイエンス	合成医農薬開発製造受託、バイオ医薬品開発製造受託、医農薬中間体・原体

前中間連結会計期間(自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント					セラミックス・その他	合計	調整額	要約中間連結純損益計算書計上額
	建築 ガラス	オート モーティブ	電子	化学品	ライフ サイエンス				
外部顧客への売上高	209,447	255,572	167,249	283,698	61,694	17,811	995,474	—	995,474
セグメント間の売上高	1,394	112	888	2,167	1,816	10,213	16,593	△16,593	—
計	210,842	255,684	168,138	285,866	63,510	28,025	1,012,068	△16,593	995,474
セグメント利益又は損失(営業利益)	3,236	15,119	24,424	22,543	△11,927	590	53,986	35	54,022
中間純利益	—	—	—	—	—	—	—	—	18,357

セグメント間の取引の価格は、主に市場価格や製造原価に基づいております。

「セラミックス・その他」では、セラミックス製品、物流・金融サービス等を扱っております。

当中間連結会計期間(自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント					セラミックス・その他	合計	調整額	要約中間連結純損益計算書計上額
	建築 ガラス	オート モーティブ	電子	化学品	ライフ サイエンス				
外部顧客への売上高	228,554	280,190	173,148	331,261	71,185	16,268	1,100,609	—	1,100,609
セグメント間の売上高	767	98	1,203	759	1,082	8,052	11,964	△11,964	—
計	229,322	280,288	174,351	332,021	72,268	24,321	1,112,574	△11,964	1,100,609
セグメント利益又は損失(営業利益)	8,766	13,336	18,714	28,172	△6,058	1,502	64,433	228	64,661
中間純利益	—	—	—	—	—	—	—	—	41,368

セグメント間の取引の価格は、主に市場価格や製造原価に基づいております。

「セラミックス・その他」では、セラミックス製品、金融サービス等を扱っております。

(その他収益及びその他費用)

その他収益

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
為替差益	—	3,647
固定資産売却益	1,764	604
その他	1,682	2,176
その他収益合計	3,447	6,428

その他費用

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
為替差損	△6,069	—
固定資産除却損	△2,854	△1,589
減損損失	△8,020	△25
事業構造改善費用	△2,579	△4,804
その他	△1,233	△750
その他費用合計	△20,756	△7,169

前中間連結会計期間の減損損失には、ライフサイエンスセグメントに含まれているバイオ医薬品原薬の開発製造の受託を営むAGC Biologics, Inc. (所在国 米国) の減損損失7,724百万円が含まれております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。